
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2024 года                                                                                                № 226
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 января 2021 года № 23

«О планах закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

и коммерческих нужд и порядке обоснования
закупок товаров, работ, услуг»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), в целях
обеспечения принципа единства, полноты и непротиворечивости системы
правовых актов Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 января 2021 года № 23 «О планах закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
и коммерческих нужд и порядке обоснования закупок товаров, работ, услуг»
(САЗ 21-4) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 13 января 2022 года № 5
(САЗ 22-1), от 16 декабря 2022 года № 477 (САЗ 22-50), от 17 января 2023 года
№ 14 (САЗ 23-3), следующие изменения:

а) в пункте 16 Приложения № 1 к Постановлению слова «указанный план
закупок (изменения в план закупок)» заменить словами «копию плана закупок
(изменения в план закупок), не содержащую персональные данные»
с последующей запятой;

б) в пункте 17 Приложения № 1 к Постановлению слова «указанный план
закупок (изменения в план закупок)» заменить словами «копию плана закупок



- 2 -

(изменения в план закупок), не содержащую персональные данные»
с последующей запятой;

в) пункт 4 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«4. Планы закупок заказчика формируются и утверждаются в сроки,
установленные положением о закупке. Копия плана закупок, не содержащая
персональные данные, подлежит размещению в информационной системе
в сфере закупок в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней, следующих за днем
утверждения плана закупок»;

г) пункт 5 Приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«5. Обоснование закупки подлежит утверждению руководителем
заказчика. Копия указанного обоснования закупки, не содержащая
персональные данные, подлежит размещению в информационной системе
в сфере закупок при размещении соответствующего извещения о проведении
закупки».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


